Ego alexander catholice Ecclesie Episcopus confirmo.

Datum anangni per manum hermani Sancte romane Ecclese Subdiaconi et 
Notarii. Vº Kalendas februarii. Indictione VIIIIª. Incarnationis Dominice anno · 
Mº cº lXIº · Pontificatus uero Domini alexandri Pape III anno Secundo.

“623Ego hurbaldus Presviter chardinalis Titulus Sancte crucis hierusalem. 
Ego astaldus Presbiter cardinalis Titulus Sancte Prisce. Ego Joannes Presviter 
cardinalis Titulus Sancte anastasie hostiensis Episcopus. Ego Julius Prenestinus 
Episcopus. Ego Bernardus Portuensis et et Sancte rufine, Episcopus. Ego Odo 
Diaconus cardinalis Sancti georgi ad Velum aureum. Ego hiacinthus Diaconus 
cardinalis. Datis anangni per manum hermani Sancte romane Ecclesie Subdia-
coni et Notarii, Quinto Kalendas februarii Indictione Nona Incarnationis Domi-
nice anno Millessimo centessimo Sexagessimo Primo : Pontificatus vero Domini 
alexandri Pape Tertii, anno Secundo”.

Nº 91

1161-01-28. Anañi.
folios 42r-v.

Segundo escrito del Papa Alejandro III –“cum ex iniuncto Nobis”– poniendo 
bajo la protección de la Sede Apostólica a la Iglesia de Lugo y confirmándole todas 
las posesiones que tenga por concesión de la Santa Sede, privilegios de los Reyes y 
Príncipes, oblación de los fieles u otros justos medios.

B. ahN, “Tumbo Viejo” de lugo: “Datum anangni per manum hermani Sancte 
romane Ecclese Subdiaconi et Notarii. Vº Kalendas februarii. Indictione VIIIª. Incar-
nationis Dominice anno · Mº cº lXIº · Pontificatus uero Domini alexandri Pape III 
anno Secundo”. 

622 correcto: iudicio.
623 Esta lista de confirmantes no viene en el documento transcrito en el “Tumbo 

Viejo” de lugo, pero si viene en la copia realizada el año 1751, en una colección de 17 
documentos mandada transcribir por el ministro de gracia y Justicia don José carbajal y 
escrita por don carlos de Simón y Pontero. Se encuentra en el archivo de Simancas, en el 
legajo 1672. Secretaría de gracia y Justicia. Nos ha parecido interesante el incluirlo.
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“Idem in eprodem624

alexander Episcopus –Seruus Seruorum Dei– 
Venerabili fratri Johanni lucensi Episcopo 

Eiusque Successoribus canonice Substituendis: 
In perpetuum.

cum –ex iniuncto Nobis a Deo postulatus625 officio quo cunctis christi fide-
libus, auctore Domino, prenunciemus singulorum paci et tranquillitati debeamus 
intendere, presertim pro illorum quiete oportet Nos esse sollicitos qui pastorali 
dignitate sunt prediti et ad officium pontificali remoti, nisi enim Nos eorum utilibus 
intendentes ipso dignitates et iura –in quantum –Deo permitente– possumus– inte-
gra conseruemus, et auctoritate apostolica eos a prauorum incursibus deffendamus 
de illorum salute non uere poterunt esse solliciti qui sibi ad regendum Domino 
–scilicet– disponente commissi.